

CNPJ: 83.009.902/0001-16  
AV. SETE DE SETEMBRO, 548  
C.E.P.: 89838-000 - Galvão - SC

Processo Administrativo: 52/2017  
Processo de Licitação: 52/2017  
Data do Processo: 11/08/2017

Folha: 1/4

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal, ADMIR EDI DALLA CORT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 52/2017
- b) Licitação Nr.: 18/2017-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 31/08/2017
- e) Objeto da Licitação Aquisição de alimentos para merenda escolar.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

**ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA - EPP (26363)**

1	ACUCAR BRANCO CRISTAL 1 KG - Marca: cedro	KG	60,00	0,0000	2,50	150,00
3	Arroz parboilizado, tipo 1, classe: longo fino 1 KG - Marca: minutinho	KG	100,00	0,0000	2,47	247,00
14	Chá capim cidreira cx 10 gr - Marca: folle	UND	30,00	0,0000	2,85	85,50
22	Erva doce, pacote 10 gr. - Marca: apti	UND	30,00	0,0000	1,43	42,90
23	Extrato de tomate, concentrado. Lata de no mínimo 850 gr. - Marca: quero	UND	30,00	0,0000	9,00	270,00
27	LEITE SEM LACTOSE DE 1 LITRO - Marca: aurora	LTS	150,00	0,0000	3,17	475,50
37	Quirera de milho amarelo - Marca: daju	KG	25,00	0,0000	4,00	100,00
40	Vinagre de vinho tinto embalagem de 5 litros, validade de no minimo 6 meses. - Marca: koller	UND	6,00	0,0000	25,80	154,80

**Total do Fornecedor: 1.525,70**

Galvão, 31 de Agosto de 2017.

-----  
ADMIR EDI DALLA CORT  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 83.009.902/0001-16  
AV. SETE DE SETEMBRO, 548  
C.E.P.: 89838-000 - Galvão - SC

Processo Administrativo: 52/2017  
Processo de Licitação: 52/2017  
Data do Processo: 11/08/2017

Folha: 2/4

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**ANA KELI DA ROSA MARMENTINI - ME (26361)**

7	Banana catura, de boa qualidade, nível médio de amadurecimento, firmes e sem manchas. - Marca: CANTU	KG	200,00	0,0000	2,30	460,00
8	Beterraba de boa qualidade tamanho comercial. - Marca: CANTU	KG	60,00	0,0000	3,55	213,00
9	Brócolis de primeira qualidade, cor uniforme e não florado - Marca: CANTU	UND	40,00	0,0000	4,75	190,00
13	Coxa e sobre coxa de frango, congelada e picada, sem tempero. Com no máximo 12% de água. Com certificado da vigilância sanitária. - Marca: AURORA	KG	120,00	0,0000	5,40	648,00
18	Couve - flor sem mancha bem conservada. - Marca: CANTU	UND	25,00	0,0000	5,30	132,50
19	Cenoura de primeira qualidade, cor natural, não fibrosa, grau médio de amadurecimento. - Marca: CANTU	KG	60,00	0,0000	3,60	216,00
29	Maçã fuji, tamanho médio, firme e sem manchas. - Marca: MARINS	KG	100,00	0,0000	4,25	425,00
35	Pão de forma fatiado - Marca: KI DELICIA	KG	100,00	0,0000	12,90	1.290,00
36	Pão francês 50 gr, com farinha pronta, margarina, açúcar e fermento biológico. - Marca: KI DELICIA	KG	150,00	0,0000	9,80	1.470,00
39	Vagem de primeira qualidade, firme, íntegras e sem manchas escuras e de ferrugens. - Marca: CANTU	KG	30,00	0,0000	7,10	213,00
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>5.257,50</b>

**MERCADO SANCHES LTDA - ME (107)**

4	Abobrinha verde de primeira qualidade, cor natural. - Marca: DOMANSKI	KG	40,00	0,0000	4,19	167,60
10	Carne suína fresca, pernil, cortada, desossada, SEM TOUCINHO, embalada em sacos plásticos transparentes, atóxicos. Certificado da vigilância sanitária. - Marca: AFRIB	KG	100,00	0,0000	10,69	1.069,00
11	Carne bovina fresca de 1ª (primeira) qualidade picada em cubos, desossada, tipo agulha ou paleta, sem gordura, embalada em pacote plástico transparente atóxico, Certificado pela vigilância sanitária. - Marca: NOVO SUL	KG	100,00	0,0000	16,95	1.695,00
12	Carne bovina fresca de 1ª (primeira) moída, desossada, tipo agulha ou paleta, sem gordura, embalada em pacote plástico transparente atóxico. Certificado da vigilância sanitária. - Marca: NOVO SUL	KG	100,00	0,0000	15,78	1.578,00

Galvão, 31 de Agosto de 2017.

-----  
ADMIR EDI DALLA CORT  
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 83.009.902/0001-16  
AV. SETE DE SETEMBRO, 548  
C.E.P.: 89838-000 - Galvão - SC

Processo Administrativo: 52/2017  
Processo de Licitação: 52/2017  
Data do Processo: 11/08/2017

Folha: 3/4

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**MERCADO SANCHES LTDA - ME (107)**

24	Farinha de milho, tipo fubá, acondicionado embalagem plástica, resistente, 1 kg - Marca: DUBON	KG	30,00	0,0000	1,98	59,40
30	Mamão formosa de boa qualidade, grau médio de amadurecimento firme e sem manchas. - Marca: CANTU	KG	60,00	0,0000	4,69	281,40
38	Requeijão cremoso, 220 gr. Composição: elaborado com creme de leite, soro de leite, caseinato de cálcio, água, sal, cloreto de cálcio, fermento lácteos, enzima protease, estabilizantes polifosfato de sódio e difosfato de sódio, conservante sorbato de potássio, ideal para passar no pão. - Marca: BATAVO	UND	65,00	0,0000	6,35	412,75
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>5.263,15</b>

**NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME (26312)**

6	Achocolatado em pó solúvel a base de: açúcar, cacau em pó, enriquecido com minerais e vitaminas, constituído de pó fino homogêneo e de fácil diluição, acondicionado em embalagem de 1 kg. - Marca: SOLEY	KG	40,00	0,0000	11,90	476,00
15	Chá de maçã com canela cx 30 gr - Marca: LEÃO	UND	30,00	0,0000	6,36	190,80
16	Cha mate tostado natural cx com 40gr - Marca: LEÃO	UND	50,00	0,0000	4,64	232,00
17	Colorau embalagem de 1 kg. - Marca: SOLEY	KG	2,00	0,0000	5,88	11,76
20	"Cereal matinal de milho. Porção 30 g; 109 cal; 176 mg sódio, 12g açúcar; 0% gordura trans; 0% gordura saturada. Embalagem de 1 Kg." - Marca: GOLDFLAKES	UND	40,00	0,0000	25,00	1.000,00
31	Margarina com sal, 80% lipídios, pote 500 gr. Composição: óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, leite em pó desnatado reconstituído, soro de leite em pó desnatado reconstituído, sal, 15.000 u.i de vitamina A por kg, estabilizantes: mono e diglicerídeos de ácidos graxos (ins 471) e lecitina de soja (ins 322), conservadores: sorbato de potássio (ins 202) e benzoato de sódio (ins 211), acidulante ácido cítrico (ins 330), antioxidante: bht (ins 321), tbhq (ins 319) e edta (ins 385), aroma idêntico ao natural de manteiga, corante betacaroteno sintético idêntico ao natural (ins 160ai) e corantes naturais: de urucum (ins 160b) e cúrcuma (ins 100), não contem gluten, pote 500 gr. - Marca: COAMO FAMILIA	UND	20,00	0,0000	5,95	119,00
33	Oregano seco, embalagem 100 gr - Marca: INCAS	UND	2,00	0,0000	4,83	9,66
<b>Total do Fornecedor:</b>						<b>2.039,22</b>

**SCS COMERCIO LTDA - ME (26033)**

2	Amido de milho, embalagem de 1 kg. - Marca: DAJU	UND	20,00	0,0000	5,05	101,00
---	--------------------------------------------------	-----	-------	--------	------	--------

Galvão, 31 de Agosto de 2017.

-----  
ADMIR EDI DALLA CORT  
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE GALVAO**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 18/2017 - PR**

CNPJ: 83.009.902/0001-16  
AV. SETE DE SETEMBRO, 548  
C.E.P.: 89838-000 - Galvão - SC

Processo Administrativo: 52/2017  
Processo de Licitação: 52/2017  
Data do Processo: 11/08/2017

Folha: 4/4

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**SCS COMERCIO LTDA - ME (26033)**

5	ACUCAR DE BAUNILHA PACOTE DE 1KG - Marca: BRUSTO	KG	20,00	0,0000	10,30	206,00
21	Doce de frutas cremoso, embalagem de 1 kg, sabor, morango, pessego e uva . - Marca: DASERRA	KG	20,00	0,0000	8,70	174,00
25	Farinha de trigo especial, tipo 1, com ferro e ácido fólico (vit.B9), com 1,6g de fibras p/ cada 50 g de farinha de trigo, tipo 1, 1 kg - Marca: AURIVERDE	KG	50,00	0,0000	2,19	109,50
26	Fermento em pó químico com 250 gr. Composição: Amido de milho geneticamente modificado, fosfato monocálcico, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio. - Marca: APTI	UND	10,00	0,0000	4,55	45,50
28	Leite de vaca integral UHT, embalagem longa vida de 1 litro. - Marca: AURORA	LTS	300,00	0,0000	3,07	921,00
32	Mel de abelha puro, acondicionado em potes de 1kg, que contenham data de fabricação e validade, com inspeção sanitária. - Marca: COLONIAL	KG	10,00	0,0000	27,65	276,50
34	PEITO DE FRANGO, CONGELADO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, SEM TEMPERO E COM CERTIFICADO DA VIGILANCIA SANITÁRIA. - Marca: AURORA	KG	100,00	0,0000	6,98	698,00

**Total do Fornecedor: 2.531,50**

**Total Geral: 16.617,07**

Galvão, 31 de Agosto de 2017.

-----  
ADMIR EDI DALLA CORT  
PREFEITO MUNICIPAL